- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

CLÁUSULA SEGUNDA

(Prazo de vigência)

O prazo de execução da aquisição de bens objeto do presente contrato é de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA

(Preço contratual)

1 . 0 preço contratual é de 61 485,48€ (sessenta e um mil, quatrocentos e oitenta e cinco euros e
quarenta e oito cêntimos), ao qual acresce Imposto sobre Valor Acrescentado à taxa de 23% nos

seguintes termos: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

a ) No ano de 2025 o  v alo r d e 10 247,58€ (dez mil, duzentos e quarenta e sete euros e cinquenta

e oito cêntimos); - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

b ) No ano de 2026 o  v alo r d e 51 237,90€ (cinquenta e um mil, duzentos e trinta e sete euros e

noventa cêntimos). - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 . 0 preço contratual será o preço a pagar pelo contraente público, em resultado da proposta adjudicada